[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	11 июня 2013 г.

	№
	867

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Укрепление правопорядка и общественной безопасности
в МОГО «Ухта» на 2012 - 2013 годы», утвержденную постановлением
администрации МОГО «Ухта» от 10 ноября 2011 г. № 2373
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в МОГО «Ухта» на 2012 -                 2013 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 10 ноября 2011 г. № 2373, следующие изменения:

1.1. Позицию 1.4 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.4.
	Организация и проведение инициативных межведомственных

акций и операций,

направленных на

профилактику

противоправного

поведения

несовершеннолетних
	МУ «Управление образования »
администрации МОГО «Ухта»
	20 000,00

	20 000,00
	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»,
ОМВД России по г.Ухте
(по согласованию)

».

1.2. Позицию 1.11 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
2

«
	1.11.
	Организация и проведение

мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности граждан в соответствии с распоряжением Главы Республики Коми от 26.09.2011           № 303-р
	Администрация МОГО «Ухта»

	Администрация

МОГО «Ухта»,
ОМВД России по г.Ухте
(по согласованию)

».
1.3. Позицию 1.13 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.13.
	Обеспечение

участкового

уполномоченного

полиции

информационными
карточками для

распространения на
обслуживаемом

административном
участке
	Администрация МОГО «Ухта»

	Администрация МОГО «Ухта»,

ОМВД России по
г.Ухте
(по согласованию)

».
1.4. Позицию 1.16 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.16.
	Проведение антинаркотических акций, посвященных борьбе с наркоманией с привлечением известных врачей, общественных деятелей, объединений, художественных коллективов
	МУ «Управление образования»
администрации МОГО «Ухта»

	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»,
Ухтинское МРО

УФСКН
РФ по РК

(по согласованию)

3

1.5. Позицию 1.17 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	1.17.
	Оформление подписки журнала «Наркомат»
	МУ «Управление образования»
администрации МОГО «Ухта»

	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»

».
1.6. Позицию 1.24 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	1.24.
	Техническое обслуживание и ремонт оборудования структурированной кабельной сети видеонаблюдения в рамках проекта «Безопасный город» в части оптоволоконных линий связи
	Администрация МОГО «Ухта»
	90000,00
	347 906,00
	437 906,00
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации

МОГО «Ухта»

».
1.7. Позицию 2.11 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	2.11.
	Оборудование фойе, кабинетов ОБЖ образовательных учреждений наглядной агитацией по правилам дорожного движения.
	МУ «Управление образования»
администрации МОГО «Ухта»
	20000,00

	20000,00
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

».
1.8. Позицию 2.13 таблицы раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	2.13.
	Установка и ремонт ограждений, ворот и калиток по периметру территорий образовательных учреждений
	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»
	1182387,00
	197 000,00
	1379387,00
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

».

4

1.9. Позицию 2.13.1 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	2.13.1
	МОУ «СОШ № 14»
	МУ «Управление образования»

администрации МОГО «Ухта»
	399 996,00
	197 000,00
	596 996,00
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

».
1.10. Позицию 3.2 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	3.2
	Освещение в средствах массовой    информации печатных, аудио- и видеоматериалов, а так же установка и изготовление баннеров, размещение

информации на электронных табло по вопросам противодействия терроризму,

экстремизму и профилактике пожарной безопасности.
	Администрация МОГО «Ухта»
	29000,00
	100000,00
	129000,00
	МУ

«Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

».
1.11. Позицию 3.6 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	3.6.
	Оборудование объектов образования охранной, тревожной, пожарной сигнализацией, средствами контроля доступа и экстренной связи, домофонами.
	МУ «Управление образования»

администрации МОГО «Ухта»
	360374,79
	42 318,00
	402692,79
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

».
1.12. Позицию 3.8 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

5

«
	3.8.
	Установка в образовательных учреждениях шлагбаумов, распашных решёток, входных металлических дверей, оборудованных глазками, доводчиками, домофонами, запорами, других приспособлений, повышающих укреплённость.
	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»
	1 120 200,00
	303 500,0
	1 423 700,00
	МУ

«Управление

образования»

администрации МОГО «Ухта»

».
1.13. Позицию 3.9 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	3.9.
	Приобретение, установка пропускных турникетов, магнитных карт и брелоков в образовательных учреждениях.
	МУ «Управление образования»

администрации

МОГО «Ухта»
	9600,00
	227 182,00
	236 782,00
	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

».
1.14. Дополнить позицией подпункта 3.14 таблицу раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» следующего содержания:

«
	3.14.
	Приобретение системы оповещения и регистрации переговоров «PRV-4 USB» (Мiх)
	администрация МОГО

«Ухта»
	-
	52094,00
	52094,00
	МУ

«Управление по делам ГО и ЧС»

администрации МОГО «Ухта»

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

    И.В. Леонов